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Muzeum Żup Krakowskich Wieliczka włączyło się do akcji #zostańwdomu i zaprasza do rodzinnego lub

indywidualnego udziału w licznych propozycjach, które prezentuje na stronie internetowej i Facebooku.

Zapraszamy do korzystania z oferty on-line Muzeum.

Zostań w domu i wyhoduj kryształki solne

Któż z dorosłych nie pamięta tego doświadczenia z lat szkolnych. Eksperyment z hodowlą

solnych kryształków to okazja do wspólnej, rodzinnej zabawy na wiele dni. Nie wymaga wielkich

nakładów finansowych ani zastosowania deficytowych towarów. Wystarczy przygotować słoik,

sól, wodę i coś co stanie się bazą dla wzrostu kryształków. Do eksperymentu warto podejść z

fantazją a wtedy natura odwdzięczy się stworzeniem efektownej i pięknej kryształowej

dekoracji.

Czego użyć jako bazy? Wykorzystać można różnorodne materiały np.: fragmenty sznurków,

włóczki, guziki, gwoździe, gałązkę, …. I zawiesić je na ołówku lub opuścić swobodnie na dno.

Jak przygotować solankę? Rozpuścić ¼ szklanki soli w ½ szklance wody. Proces

rozpuszczania zachodzi szybciej gdy wodę się podgrzeje. Ilość solanki należy dopasować do

wielkości słoika przy czym powinna być ona bardzo nasycona tzn. taka, że już więcej soli nie

rozpuści.  

Można założyć rodzinną hodowlę  albo oddzielną dla każdego członka rodziny. Obserwowanie

tego jak rosną kryształki jest niezwykle fascynujące. Okazuje się, że inne kształty mają te, które

całkowicie zanurzone są w wodzie a inne gdy proces zachodzi na powierzchni solanki. Warto

założyć  dziennik obserwacji i zapisywać każde nowe zjawisko.

Fotografie hodowli kryształków prosimy przesyłać do Muzeum na adres: 

p.chwalba@muzeum.wieliczka.pl  Powstanie z nich galeria domowych hodowli kryształów na

stronie internetowej Muzeum www.muzeum.wieliczka.pl

Więcej pomysłów na kreatywne spędzanie czasu w domu TUTAJ

Zapraszamy również do odwiedzenia profilu Muzeum Żup Krakowskich w Wieliczce TUTAJ
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